
Determina Dirigenziale N.129/2022 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.129/2022

Oggetto: Lavori urgenti rete fognaria Santa Lucia CIG 994833302.- Approvazione
contabilità finale.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 24 dicembre 2021, che differisce al
31/03/2022 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione degli Enti Locali 2022
- 2024;



Determina Dirigenziale N.129/2022 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Preso atto
- che con Determina Dirigenzialen. 1208/2021 è stato approvata la documentazione del progetto
dei“Lavori urgenti rete fognaria Santa Lucia”;

- che con Determina Dirigenziale n. 1208/2021 è stata approvata l’offerta economica della ditta
CODIBER SRLcon sede in via Piazza Santa Maria – Fraz. Tufo n. 8-67061Carsoli(AQ);

- che con Determina Dirigenziale n. 1208/2021 è stato affidato alla ditta  CODIBERSRL per i lavori
urgenti rete fognaria Santa Lucia per un importo pari a Euro 63.178,71 oneri per la sicurezza compresi
di Euro 3.590,92oltre IVA al 10% di Euro 6.676,96per l’importo complessivo di Euro 73.446,59;

- che in data 24/01/2022è stato stipulato il relativo contratto in forma di scrittura privata, tra la ditta
incaricata e il Dirigente del Settore Lavori Pubblici;

- che in data 24/11/2021 è stata effettuata, con apposito verbale, la consegna dei lavori;

Considerato che il Responsabile dell’esecuzione del lavoro ha redatto la documentazione tecnico -
amministrativa, relativa alla contabilità finale dei lavori costituita da:
- Certificato di ultimazione dei lavori;
- Conto finale dei lavori;
- Relazione sul conto finale;
- Certificato di regolare esecuzione;

Considerato che i lavori in questione sono stati ultimati in data 10/12/2021, come si evince dal
Certificato di ultimazione lavori;

Preso atto che dai contenuti degli atti contabili finali di cui sopra emerge che i lavori sono stati
eseguiti, a regola d'arte, entro i termini contrattualmente stabiliti;

che l’impresa appaltatrice ha firmato la contabilità senza riserve;
che la somma spesa per la fornitura del servizio rientra nei limiti di spesa autorizzata dalla
Stazione Appaltante;

Rilevato che dal certificato di regolare esecuzione si evince un credito a favore della ditta appaltatrice
di € 63.178,71oltre oneri per la sicurezza pari a € 3.590,92, oltre IVA di € 6.676,96, per l'importo
complessivo di € 73.446,59;

Ritenuto dover procedere all'approvazione della documentazione contabile relativa al conto  finale;

Atteso che il codice identificativo dell'intervento attribuito alla presente procedura dall'ANAC è CIG
n. 994833302;

Visti
il D.P.R.207/2010
il D. Lgv 267/2000
il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.
lo Statuto Comunale



Determina Dirigenziale N.129/2022 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di approvare la documentazione tecnico-contabile relativa ai lavori urgenti rete fognaria Santa
Lucia, costituita dalla seguente documentazione depositata agli atti d’ufficio:
- Certificato di ultimazione dei lavori;
- Conto finale dei lavori;
- Relazione sul conto finale;
- Certificato di regolare esecuzione;

2. Di dare atto che dal Certificato di regolare esecuzione si evince un credito a favore della ditta
appaltatrice, di € 63.178,71 oltre oneri per la sicurezza pari a € 3.590,92, oltre IVA di € 6.676,96, per
l'importo complessivo di € 73.446,59;

3. Di dare atto che l’importo complessivo di € 73.446,59, a favore della Ditta CODIBER SRLcon
sede in  via Piazza Santa Maria – Fraz. Tufo n. 8-67061Carsoli(AQ) per l'intervento sopra indicato
trova copertura finanziaria sui seguenti capitoli:

- € 18.000,00 sul capitolo 1005.13.019 sottoimpegno contabile n. 1571.001 del Bilancio di previsione
finanziario 2021;
- € 27.000,00 sul capitolo 1005.22.164 sottoimpegno contabile n. 1572.001 del Bilancio di previsione
finanziario 2021;
- € 28.446,59 sul capitolo 1005.22.166 sottoimpegno contabile n. 1573.001 del Bilancio di previsione
finanziario 2021;

4. Di autorizzare lo svincolo della polizza assicurativa fidejiussoria n. 151.071.0000000607 di Euro
3.339,00emessa in data 24/01/2021dalla Vittoria Assicurazione s.p.a agenzia;

5. Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si
rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile
del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA
 PROCEDIMENTO PROCEDIMENTO

  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


